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We have considered your  appl icat ion for  a  group exemp-
t ion le t ter  recogniz ing your  subord inates exempt  f rom
Federa l  income tax as orzantzat ions descr ibed in  sect ion
50 f ( c ) (6 )  o f  t he  In te rna f  Revenue  Code  o f  L954 .

The in format ion submit ted d isc loses that .  you were
incorporated on October  15,  L948,  under  the laws of  the
State of  Pennsylvania.  You were recognized exempt  f rom
Federa l  i ncome tax  on  Apr i l  7 ,  1953 ,  under  the  p rov i s ions
o f  sec t i on  f0 f (7 )  o f  t he  InLe rna l  Revenue  Code  o f  L939 ,  wh ich
co r responds  now to  sec t i on  50 f ( c ) (6 )  o f  t he  In te rna l  Revenue
Code  o f  L954 .  Th i s  ru l i ng  rema ins  i n  e f fec t .  0n  Ju l y  l ,
L970, 1rou changed your narne from International Council  of
Industr ia l  Edi tors  to  your  present  name of  In ternat ional
Assoc ia t i on  o f  Bus iness  Commun ica to rs .

Based on informat. ion supplied, we recognl-ze your named
subord inates on the l is t  you submit ted as exempt  f rom Federa l
income tax under  sect ion 50f(c) (6)  o f  the In ternal  Revenue
C o d e .

Your  subord inates are not  requi red t .o  f i le  Federa l
income tax returns so long as a Lax exempt status is main-
ta ined,  un less your  subord inates are subject  to  the unre lated
business income tax imposed by sect ion 5 l l  o f  the Code and
are  requ i red  to  f i l e  Fo rm 990-T  to  repo r t  un re la ted  bus iness
taxable incolne.  In  th is  le t ter  we are not  determin ing whether
any of  your  subord inates,  present  or  proposed act iy l t ieq,  _as
unie lated t rade or  bus iness as def ined in  sect ion 513 of  the
C o d e .

Your subordinates are required to f i le an annual
in format ion return,  Form 990,  i f  the annual  gross receipts
a re  no rma l l y  more  than  $5 ,000 .  However ,  you  may  f i l e  a
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group return including those subordinates that have
authorized you in writ ing to include them and have fi led
with.you statements speci fy ing their  gross income, receipts
and disbursemenLs, and such oLher related informat ion as- is
required to be stated in the group reLurn.  I f  f i l ing is
required, qlq if you do r_r9t include them in a group ieturn,
each must f i le the Form 990 by the 15th month aftei the end
of its annual accounting period.

,  Unless speci f ical ly exceptedr 1rour subordinates are
l iable for  taxes under the Federal  rnsurance contr ibut ions
Act  (soc ia l  secur i ty  taxes) .  A lso ,  un less  excepted ,  they
are riable for tax under the Federal unemployrnent Tax Act
if, during the current or preceding calendar year, they have
one or more employees at  any t ime in each of  20 weeksr or
they pay wages of  $1,500 or more in any calendar quarter.

This group exemption let ter  supersedes the indiv idual
exempt ion  le t te rs  o f  Co lorado Indus t r ia l  Press  Assoc ia t ion
(EIN 23-7035738) issued _on December 15, L9691 Indiana
Business Connnunicators (nfn 23-7364222) issued on July B,
L 9 7 5 ;  r n d u s t r i a l  P r e s s  A s s o c i a t i o n  o f  G r e a t e r  s t .  L o u i s ,  r n c .
(n f t {  43-60 .45604)  i ssued on  Ju ly  B ,  I974;  Indusr r ia l  Ed i io rs
o f  Tu lsa  (E fn  n -7L0474L)  i ssu-ed  on  Augusr  lB ,  L97L;  and
Georg ia  Assoc ia t ion  o f  Bus iness  communlca tors '  (n rn  23-74L3L26)
issued on January 2L, L975. Thereforer 1rou should inform
the or ganizations accordingly.

This rul ing does noL extend to any subordinate uniL
which has previously received an indiv idual  ru l ing or
determinat ion let ter  holding that i t  is  not .  exempi.  I ts
qual i f icat ions to be included in th is group rul ing must be
separa te ly  es tab l i shed.

You should advise each of the subordinates of the
prgvis ions of  th is rul ing,  including the requirement.s for
f i l ing informat ion or other returns.

Each year within 45 days after the close of your annual
account ing per iod,  p lease send the fol lowing to the
Ph i lade lph ia  Serv ice  Center ,  11601 Rooseve l i  Bou levard ,
Phi ladelphia,  Pennsylvania f9f55, Attent ion:  EOR Branch:

l .  A statement descr ib ing any changes
dur ing the year in the purposes,
character,  or  method of  operat ion of
vour subordinates.
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L is t .s  o f  the  names,  ma i l ing  addresses ,
including Postal  Zip Codes, and
employer identif ication numbers of
subordinates that during the year:

&. changed names or addresses;
b .  were  de leLed f rom your  ros te r ;  o r
c .  were  added to  the  ros ter .

For subordinates to be added at tach:

a . a statement that the information
upon which your present group
exempt ion  l e t t e r  i s  based  app l i es ;

a statement that each has given
you wr i t ten auLhor izat ion to  add
i t s  name to  the  ros te r l

a  l i s t  o f  t hose  to  wh ich  the
Serv i ce  p rev ious l y  i ssued  exempt ion
ru l i ngs  o r  de te rm ina t i on  l e t t e rs
ano

2 .

3 .

b .

c .

4 .  I f  app l i cab le ,  a  s ta temen t  t ha t  you r
group exempt ion roster  d id  not  change
dur ing the year .

Please be sure to  enter  your  employer  ident i f icat ion
number on al l  your tax returns and on your correspondence with
the In ternal  Revenue Serv ice.

Your  D is t r i c t  D i rec to r ,  San  F ranc i sco ,  Ca l i f o rn ia ,
which is  your  key d is t r ic t  for  exempt  oxganLzat ion mat ters ,
i s  be ing  adv i sed  o f  t h i s  ac t i on .

Thank you for your cooperation.

S ince re l y  you rs ,

h-*/&*V/
Jeanne  S .  Gessay
Ch ie f ,  Ru l i ngs  Sec t i on  I
Exempt Organi-zations

Technical Branch


